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ÚVODEM  

Dovolte, abychom Vás informovali o několika 

málo věcech, které se od vydání posledního zpravodaje 

v naší obci staly. 

Obci Libočany se podařilo získat dotaci z programu 

MV GŘ HZS ČR na pořízení nové cisternové automobilové 

stříkačky z rámcové dohody a to CAS 30/8500/510-S2R 

s kabinou osádky se sedadly pro 6 osob. Dotace bude 

ve výši 4 miliony Kč a nyní obec žádala o další prostředky 

na tuto CAS z programu 2023 rozpočtu Ústeckého kraje na 

podporu nové techniky, která by měla být v minimální výši 

1 milion Kč. Náklad na pořízení nové CAS bude znám na 

základě výsledku výběrového řízení, které vyhlásí centrální 

zadavatel (MV-GŘ HZS ČR). Odhad je cca 8 mil. Kč. 

Obec také podala žádost na pořízení zásahových 

oděvů pro JSDH Libočany v hodnotě 150.000,- Kč.  

Poslední podaná žádost o dotaci směřovala do Pro-

gramu obnovy venkova Ústeckého kraje 2023 na výměnu 

oken v budově Kulturního domu Libočany, zde je odhado-

vaný náklad na výměnu oken a dveří cca 700 tisíc Kč.  

Ve finálním stavu je projektová dokumentace na 

opravy povrchů v „Židosvké čtvrti“, kde asfaltový povrch 

nikdy nebyl.  

 

SVOZ BIOODADU 

Od pondělí 27. března 2023 bude opět probíhat každé pon-

dělí svoz bioodpadu od Vašich zahrádek. Pokud se do svozu 

zapojíte, je nutné uložit odpad před zahrádku či dům v ne-

děli a rozdělit zvlášť trávu a větve. Svoz probíhá v pondělí 

od ranních hodin. Shnilou trávu, hnůj apod., obec odvážet 

nebude.   

Na drobný bioodpad jsou k dispozici zvláštní nádoby s ná-

pisem „BIOODPAD“, které jsou umístěny po obci celo-

ročně -   9 ks.  Lze do nich odkládat biologicky rozložitelný  

odpad (např. listí, větve, tráva, rostliny, ovoce, zelenina). 

 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD PRO ROK 

2023 

Stále není uhrazen od některých občanů poplatek za odpad 

ve výši 550,- Kč na osobu/rok. Ten bylo nutno uhradit  

nejpozději do 28.2.2023. Poplatek za odpad je rovněž 

možné zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději 

do 28. 2. a 31. 8. příslušného kalendářního roku. Úhradu 

proveďte buď osobně v hotovosti, nebo přes platební termi-

nál na podatelně Obecního úřadu Libočany, dále je možnost 

platbu provést převodem na účet obce číslo 

20925481/0100, jako variabilní symbol uveďte rodné číslo 

poplatníka, nebo č.p. domu. 

 

 

AKCE, KTERÉ NÁS ČEKAJÍ V LIBOČANECH 

Blíží se několik akcí, o kterých Vás chceme informovat. 

První je připojení se k nejvýznamnější akci „Hodina země 

2023“ a to tím, že v naší obci zhasne v sobotu dne 

25.3.2023 od 20:30 do 21:30 veřejné osvětlení. 

V sobotu dne 1. dubna 2023 se zapojíme do akce 

„Ukliďme Česko“, kde uklidíme naši obec Libočany a 

okolí. Sraz bude v 9:00 hodin v areálu sběrného dvora a po 

úklidu si budeme opékat buřty. 

V neděli 2.dubna 2023 nás čeká akce pro děti a to „Veli-

konoční putování“, aneb zábavná stezka s úkoly pro děti 

všeho věku. Start bude průběžně od restaurace „Pod kašta-

nem“ od 14:00 do 15:00 hodin. Zde budou po akci připra-

veny pro děti zdarma špekáčky, které si budou opékat.  

V sobotu 15.4.2023 pořádá SDH Libočany v Kulturním 

domě od 19:00 hodin „Hasičskou zábavu“, k tanci a posle-

chu bude hrát kapela Sklepmistři, předprodej vstupenek za 

100,- Kč na tel: 720124159, na místě 150,- Kč. 

V pátek 28.4.2023 od 19:00 hodin v Kulturním domě Li-

bočany se uskuteční divadelní představení „Dívčí válka“. 

Tato hra je nejnavštěvovanější divadelní komedií všech dob 

pojednávající o věčném boji mezi muži a ženami v podání 

Čechova prozatimně osvobozeného divadla. Jiráskovy 

Staré pověsti české zná každý z nás. 

Hrají: František Ringo Čech, Roman Skamene, Uršula Klu-

ková, Petr Jablonský, Petr Martinák, Martha Olšrová, Lucie 

Chlumská, Milan David. 

V sále KD bude připraveno 153 míst k sezení, celkem 9 řad 

po 17 místech. Ceny vstupenek jsou od 550,- Kč (první 

řada) do poslední deváté řady za 150,- Kč.  

V sobotu 29.4.2023 se JSDH zúčastní srazu auto – moto – 

veteránů v obci Staňkovice se startem ze hřiště Selibice ve 

13:00 hodin. 

Poslední nejblíže připravovanou akcí bude „Den dětí“, ten 

se uskuteční na ploše před sběrným dvorem v sobotu dne 

27. května 2023. Pro děti budou připravené klasické sou-

těže o sladkosti a pouťové atrakce.  

Těšíme se na Vás ! 
 

MOBILNÍ ROZHLAS 

Obec má zavedený mobilní rozhlas, pokud se tedy přihlá-

síte, dostanete do svého mobilního telefonu konkrétní 

zprávu SMS o dění v obci Libočany, kterou budete chtít 

vědět např. dopravní info, krizové informace, kulturní 

akce, výpadky a poruchy inženýrských sítí atd. Pokud 

máte o tuto službu zájem je možné se zaregistrovat na 

https://libocany.mobilnirozhlas.cz/. 
 

 

Vážení spoluobčané, 
máte před sebou první vydání Libočanského 

zpravodaje v roce 2023. 
Zájmem vedení obce je opět zveřejňovat vše,       

co by Vás mohlo zajímat, co se stalo a informovat 
o tom, co se v obci chystá, plánuje a realizuje. 

 
 



           LIBOČANSKÝ  ZPRAVODAJ 
Obec Libočany www.libocany.cz Březen 2023 

                                                                                           2 | S t r á n k a  
 

Číslo  1 
Datum vydání 20. března 2023 
 

PŘÍSPĚVEK NA STRAVU SENIORŮM 

Již Vás obec informovala o možnosti čerpat příspěvek na 

stravu seniorům v jídelně Roblovi ve výši 50,- Kč na jeden 

oběd / den. Příspěvek je určen seniorům - poživatel starob-

ního důchodu nebo invalidní důchodce a osoba zdravotně a 

tělesně postižená (ZTP/P, ZTP, TP) bez věkové hranice. 

Občan splňující podmínky pro přiznání příspěvku podá žá-

dost o příspěvek na předepsaném tiskopisu obce, přičemž 

bude zapotřebí doložit doklady osvědčující nárok na při-

znání příspěvku. Žadatel o příspěvek musí být veden v evi-

denci obyvatel obce Libočany.   
 

INSTAGRAM OBCE LIBOČANY 

Informace o konaných akcích se také snažíme zveřejňovat 

na instagramovém profilu. Instagram: https://www.in-

stagram.com/obec_libocany/ .  
 

SBĚRNÝ DVŮR LIBOČANY (Bílá koza č.p.75) 

Je otevřen mimo svátků každou středu od 15,00 do 17,00 

hodin a každou sudou sobotu od 10,00 do 12,00 hodin.  
 

AKTUALIZACE ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBOČANY  

Občané mají stále možnost podávat návrhy na změny – ak-

tualizaci Územního plánu Libočany číslo 2 a to nově do 

31.12.2023. Více na www.libocany.cz. Na pořízení územ-

ního plánu nebo jeho změny není právní nárok, i když na-

vrhovatel splní všechny předepsané náležitosti. Zastupitel-

stvo obce souhlasilo s tím, aby žadatelé o změnu územního 

plánu zaplatili náklady s jejich žádostí spojené. Více na 

www.libocany.cz/ úřední deska/ územní plán – pravidla za-

stupitelstva obce pro pořizování změn schváleného Územ-

ního plánu obce Libočany. 
 

PROSBA O TŘÍDĚNÍ ODPADU 

Žádáme občany, aby využívali kontejnery na PET, PAPÍR 

a  SKLO a dále žluté pytle (na plasty z domácnosti),  

oranžové pytle (na nápojové kartony tzn. krabice od  

džusů, mléka, mléčných výrobků, vín apod.), pytle šedé  

na kovové obaly (plechovky od potravin, nápojové  

plechovky, ostatní kovové obaly, nádoby od kosmetiky).  

Tyto všechny výše uvedené pytle jsou zdarma  

k vyzvednutí na Obecním úřadě Libočany a jsou sváženy  

každou středu od kontejnerů na tříděný odpad.  Ve  

sběrném dvoře je také umístěn kontejner pro uložení  

šatstva, textilu, obuvi a hraček. Do žlutých kontejnerů  

v Libočanech patří pouze PET lahve !    
 

 
 

POŠTA PARTNER LIBOČANY 

Je otevřena pro veřejnost takto:  

Pondělí  8:00-11:30 12:00-16:30 hod. 

Úterý  8:00-11:30 12:00-16:30 hod. 

Středa  8:00-11:30 12:00-14:00 hod. 

Čtvrtek  8:00-11:30 12:00-16:30 hod. 

Pátek  8:00-11:30 12:00-14:00 hod. 

 

Kontakt: 412 374 572, Eliška Dostálová  

 
 

 

https://www.instagram.com/obec_libocany/
https://www.instagram.com/obec_libocany/
http://www.libocany.cz/
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MDŽ v Libočanech 

 

 
 

 
Oprava čekárny po poškození pyrotechnikou. 
 

 
Využijte nové dětské hřiště v Libočanech  
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Maškarní bál v Libočanech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Slavnostní ocenění za hašení požáru v českém Švýcarsku  

Obec Libočany děkuje Všem občanům, kteří se podílejí na vzhledu naší krásné obce a okolí. 
Dále všem těm, kteří se zúčastňují akcí nebo nás při nich podporují. 
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